[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 1356/17-SG.
Esteio, 25 de Outubro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Ari da Center, aprovado em Sessão Ordinária de 24 de Outubro, solicita que Vossa Excelência encaminhe a secretaria competenteque realizem a visita técnica na Avenida Henrique de Paula Silveira, nas imediações do n° 31, no loteamento Sol Nascente, bairro Santo Inácio.

[bookmark: _GoBack]Segundo Vereador, os moradores informam através de fotos e vídeos (em anexo) que grande parte do lote é assolada pelas águas pluviais oriundas da parte alta da quadra (Campo do Estrela). Mesmo quando deixa de chover o pátio das casas ficam encharcados. O excesso de água acumulada nos terrenos corre pelo meio fio da avenida supracitada deixando a parte frontal dos imóveis tomada de lama. O problema se estende até a esquina com a avenida João Frainer. Além do transtorno provocado pelo barro no entorno das casas, os moradores temem a proliferação de mosquitos e vetores.

                      Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.[image: ]
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png